
CEFET!

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 01 , de 03 de Fevereiro de 2004

0 Diretor Geral em Exercício, do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria n° 015, de 27.01.2004, que

trata de Progressões Funcionais de servidores Técnico-Administrativos, conforme a

seguir:
Onde se lê:
Geraldo Carvalhaes da Silva de C-II para C-III, Biênio, a partir de 31.01.2004,

Leia-se:
Geraldo Carvalhaes da Silva de C-IV para C-V, Biênio, a partir de 31.01.2004.

JOÃO BATISTA RAMOS CORTES
Diretor-Geral em Exercício



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 0.f,°:,7, de o de Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, em Exercício, usando de suas atribuições legais e
regimentais e considerando o que consta no Processo n° 23047.003179/2003-77
RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 09 (nove) meses da Licença
Prêmio por Assiduidade concedida ao servidor JOÃO MANOEL OLIVEIRA
BARRETO, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°
271227, no período de 01.02.2004 a 31.10.2004.

A-11,

JOÃO BATISTA RAMOS CORTES
Diretor-Geral em Exercício



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 023, de 05 de fevereiro de 2004.

0 Diretor-Geral, em Exercício, do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando o que consta no Processo n° 23047.000202/2004-52, RESOLVE:

AUTORIZAR a Licença Incentivada do servidor ACÃCIO
VALÉRIO DA SILVA REIS, ocupante do cargo de Assistente de
Administração, matricula Siape n° 1111014, de acordo com o artigo 80 da
Medida Provisória n° 2.174-28, de 24.08.2001, no período de 06.02.2004 a
05.02.2007.

JOÃO BATISTA RAMOS CORTES
Diretor-Geral em Exercício



rCEFETI
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 024, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o Pofessor PAULO FERNANDO DE

ASCENÇÃO PINTO, ocupante da função de Diretor da Sede (CD-03), para

em substituição, exercer a função de Diretor Geral em Exercício (CD-2), no

período de 11 a 15/02/2004, em virtude de viagem do titular à Brasilia(DF),

para participar de reuniões do CONCEFET.

-

RALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 025, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2004.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o disposto nos

Arts. 143 e 149 da Lei n° 8.112, de 11 de Dezembro de 1990, RESOLVE:

DESIGNAR ZENAIDE PIMENTEL BARBOSA, matricula

SIAPE n° 0270927; CEZAR ANES DE SOUZA, matricula SIAPE n° 0271221;

MARIA CRISTINA NUNES HIDALGO, matricula SIAPE n° 0271142 e

SONIAMARA TELES DE SIQUEIRA CORDEIRO, matricula SIAPE n°

0271223, para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão de

Sindicância, com sede em Goiânia, incubida de apurar as possíveis

irregularidades referentes aos atos e fatos que constam dos processos

administrativos nos 23047.003297/2003-85 e 23047.003374/2003-05, bem

como as demais infrações que emergirem no decorrer do apuratório.

-
GERALDO SILVA DE AL EIDA

Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 026, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Homologar a designação dos servidores abaixo relacionados

para, sob a presidência do primeiro, a partir de 02/01/2004, acompanhar e fiscalizar

o contrato n° 031/03 firmado com a empresa PHP — Construções e Terraplenagem

Ltda, cujo objeto é a execução da Reforma na Biblioteca e Laboratórios de

Construção Civil.

. HUMBERTO RODRIGUES MARIANO — matricula SIAPE 271028

. ANNA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES — matricula SIAPE 270966

. RENATO RESENDE ANGELIM - matricula SIAPE 1127168

EFtALDO SILVA DE ALM
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 027, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

Homologar a designação dos servidores abaixo relacionados

para, sob a presidência do primeiro, a partir de 02/01/2004, acompanhar e fiscalizar

o contrato n° 038/03 firmado com a empresa CICLA — Construções Indústria e

Comércio Ltda, cujo objeto é a execução da Reconstrução dos Telhados dos Blocos

100 e 200 e seu prolongamento e Auditório do CEFET-GO.

. GLYDSON RIBEIRO ANTONELL1 — matricula SIAPE 271301

. ANNA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES — matricula SIAPE 270966

. RENATO RESENDE ANGELIM — matricula SIAPE 1127168

RALDO SILVA DE ALMEI
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



GEM!

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 028, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o OF. n° 003/2004/GAB-

JATAÍ, resolve:

Designar o Funcionário REINALDO CÂNDIDO FERREIRA,

ocupante da função de Gerente de Administração e Planejamento (CD-04),

para em substituição, exercer a função de Diretor da Sede de Jatai em

Exercício (CD-3), no período de 10 e 11/02/04, em virtude de viagem do

titular.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 ne 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



MIR

CEFEP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 0.2,9 , de if) de Fevereiro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no MEMO. N° 009/CoRES/2004, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora SILMA LEITE DE

VASCONCELOS, ocupante do cargo de Assistente de Administração, matricula

Siape n° 439292, para, em substituição, responder pela Coordenação de

Registros Escolares, no período de 10.02.2004 a 19.02.2004, em virtude de

férias do Titular.

RALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor-Geral



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 030, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais e considerando o teor do Memorando

CEFET-GO/DE n° 003/2004, resolve:

Designar SHIRLEY-MAR PEREIRA VIROTE, ocupante

do cargo de Gerente Educacional de Apoio ao Ensino (CD-4), matricula

SIAPE n° 0271163, para em substituição, exercer a função de Diretora

de Ensino (CD-3), no período de 10 e 11/02/2004, em virtude de viagem

do titular à Brasilia para participar do Fórum de Diretores de Ensino.

,53ERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



AIMS

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° Of , De JO De Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de 
Goiás, usando

de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas

Examinadoras do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto — 
Edital

001/2004 — UNED/JATAi, conforme a seguir.

Ciências da Natureza, Matemática e Suas Tecnologias — Física (20 
horas):

- Paulo Henrique de Souza

- Carlos Roberto Rodrigues de Souza

- Iolanda Bento de Miranda

Ciências da Natureza, Matemática e Suas Tecnologias — Física (40 
horas):

Ruberley Rodrigues de Souza

Paulo Henrique de Souza
Wagner Pereira Lopes
Iolanda Bento de Miranda

Ciências da Natureza, Matemática e Suas Tecnologias — Química:

- Wagner Pereira Lopes

- Hailton Ferreira Pereira

- Terezinha Bernardes de Souza

RALDO SILVA DE AL
Diretor-Geral

-••••••



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 032 , de JO de Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás, usando

de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o que consta no Processo n°

23047.002934/2003-04, RESOLVE:

NOMEAR em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goiás, nos termos do Artigo 9°, Inciso I, da Lei 8.112/90, de 11.12.90;

Artigos 22, 23 e 24 do Anexo ao Decreto n° 94.664/87, de 23.07.87 e legislação complementar

onde estão disciplinados os deveres, as responsabilidades e os direitos inerentes ao cargo, os

candidatos aprovados em Concurso Público, homologado através do Edital n° 012/2003, de

20.10.2003 e publicado no DOU de 15.12.2003, página 26, conforme a seguir:

Nome Cargo Carga
Horária

Classe/
Nível

Código
da Vaga

Origem da Vaga

Reges Alves e Silva Analista de Sistema —
SEDE.

40 horas A-I 0208735 Aposentadoria de
Joaquim de Souza
Lima Filho.

Geiza Gonzaga
Rodrigues

Assistente de
Administração —

 SEDE.

40 horas A-I 0208732 Exoneração de
Elaine Aparecida
Dias Silvestre.

Cristiana de Souza Assistente de
Administração —

 SEDE.

40 horas A-I 0208648 Aposentadoria de
Maria Luiza
Pedrosa Lima.

Adriano Reis da
Cunha

Assistente de
Administração —

 SEDE.

40 horas A-I 0208648 Aposentadoria de
Sulamita Pereira
da Cunha.

Andréa Pereira dos
Santos

Bibliotecário-
Documentalista —

  SEDE.

40 horas A-I 0208912 Falecimento de
Marilia Helena de
Aguiar Teles.

Wilma Joaquim
Silva

Bibliotecário-
Documentalista —
UNED/JATAi.

40 horas A-I 0649065 Exoneração de
Patricia de Oliveira
Portela de Aguiar
Teles.

Fabricio Vieira
Campos

Programador de
Computador -
UNED/J AT Ai.

40 horas A-I 0209090 Posse em outro
cargo inacumuldvel
de Cloves Ferreira
Killion

ERALDO SILVA DE ALME
Diretor-Geral



Pal

SAMS

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°0/I , De JO De Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás, usando

de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas

Examinadoras do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto — Edital

001/2004, conforme a seguir.

— ESPANHOL:
Solange Moreira Corrêa
Hélia Rodrigues Ledo (UCG)
Josimeire Dias dos Santos Aguiar

- INGLÊS:
Isabela Alessandri Monteiro Couto Paranhos

Cléia Ferreira Vasconcelos

Maria da Glória Dias Corrêa

- FRANCÊS:
Solange Moreira Corrêa
Rivadávia Porto Cavalcante

Ireni F. Morgado

ERALDO SILVA DE ALM'EfDA
Diretor-Geral



+411,

AVER

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 031 , de JO de Fevereiro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás, usando

de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o que consta no Processo n°

23047.002934/2003-04, RESOLVE:

NOMEAR em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goiás , nos termos do Artigo 9°, Inciso I, da Lei 8.112/90, de

11.12.90; Artigo 13, § 1°, letras "c", "d", e "e" e Artigo 15, Inciso II do Anexo ao Decreto n°

94.664/87, de 23.07.87 e legislação complementar onde estão disciplinados os deveres, as

responsabilidades e os direitos inerentes ao cargo, os candidatos aprovados em Concurso Público,

homologado através do Edital n° 013/2003, de 20.10.2003 e publicado no DOU de

29.12.2003, conforme a seguir:

Nome Área Carga
Horária

Classe/
Nível

Código
da Vaga

Origem da Vaga

Rodrigo Henrique
Cunha Palácios

Informática —
UNED/JATAi

40 horas D-01 0208601 Aposentadoria de
Maria José de
Mesquita Nascente
Aposentadoria de

Elsi Gonçalves de
Andrade

Giovanni de Ara*
Boggione

Geomática — Sede 40 horas E-01 0208615

Weber Tavares da
Silva Júnior

Turismo e
Hospitalidade — Gestão

 Hoteleira - Sede

40 horas C-01 0208616 Aposentadoria de
Ezio Fernandes da
Silva

Gisélia Lima
Carvalho

Turismo e
Hospitalidade — Gestão

  Turística - Sede

40 horas C-01 0208626 Aposentadoria de
Paulo Ferreira
Bueno

Clarinda Aparecida

da Silva
Turismo e
Hospitalidade — Gestão
Turística - Sede

40 horas C-01 0208674 Falecimento de
Júlio César Pereira

/ ERALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor-Geral



it

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°035 , De De Fevereiro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás, usando dc suas

atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas

Examinadoras do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto — Edital 001/2004,

conforme a seguir:

— GEOMATICA :
Adriane Tavares Borges
Celma Concesso Mendonça
Renato Rodrigues de Sousa

- INGLÊS:
Isabela Alessandri Monteiro Couto Paranhos
Cléia Ferreira Vasconcelos
Solange Moreira Correia

- INDÚSTRIA:
Ildeu Lúcio Siqueira
Marco Aurélio B. C. Badan
Ricardo Victoria de Holanda
Maria de Jesus da Silva

MATEMÁTICA:
Adelino Cindido Pimenta
Glen Cézar Lemos
Jolive Mendes de Santana Filho
Dirce Zanini de Brito

- RADIOCOMUNICA00:
Kelias de Oliveira
Eduardo Jose Nogueira
Sérgio Renato Xavier Bitencurt
Neusa Resende Moura Melo

- REDES DE COMPUTADORES:
Edio Cardoso de Paiva
Cloves Ferreira Júnior
Wagner Bento Coelho
Shirley Mar Pereira Virote

- QUÍMICA:
Warde Antonieta da Fonseca-Zang
Joachim Werner Zang
Sérgio Botelho de Oliveira
Maria de Jesus da Silva

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 25.5 , de .119 de Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral, em Exercício, do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e 
considerando o que

consta no Processo n° 23047.002176/2003-16, RESOLVE:

CONTRATAR, conforme Art.. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com

nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o cargo de Professor de I e 
II Graus-Substituto,

Código M-402-I, para o período de 02.02.2004 a 10.07.2004, conforme a seguir:

Nome Edital de
Homologação

Carga
Horária

Área Classe Nível

Rejane Souza
Martins Santos

Edital n° 009 —

DOU de
18.07.2003.

40 horas Matemática C 01

-

ERALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 37, de 11 de Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral„ em Exercício, do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.000061/2004-78, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, do cargo de Professor de I e II

Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16 do Anexo ao Decreto n°

94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 475/87, a qual expede normas

complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matricula
Siape

Da
Classe/
Nível

Para
Classe/
Nível

Curso Concluído A
Partir
de

Gratifi-
cação

Ildeu Lúcio
Siqueira

271193 D-02 E-01 Mestrado em
Engenharia
Mecânica na
Universidade
Federal de
Uberlândia-MG.

16.01.2004 25%

PAULO FE ENÇÃO PINTO
Diretor-Geral Em Exercício



LL

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N°31, de ii de Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás, usando

de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.000061/2004-78, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, do cargo de Professor de I e II

Graus, Gratificação Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16 do Anexo ao 
Decreto n°

94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 475/87, a qual expede 
normas

complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matri
cula

 Siape

Classe
Nível

Curso Concluído A Partir
de

Grati-
ficação

Cláudio
Afonso
Fleury

1125472 E-04 Doutorado em
Engenharia Elétrica na
Universidade Federal

de Uberlândia-MG.

14.01.2004 50%

Of,*
PAULO FE A ASCENÇÃO PINTO

Diretor-Geral Em Exercício



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° Oaq, de if de Fevereiro de 2004

O Diretor-Geral, em Exercício, do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goias, em Exercício, usando de suas atribuições legais

e regimentais e considerando o que consta no Processo n° 23047.000154/2004-

01 RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 03 (iris) meses da Licença

Prémio por Assiduidade concedida a servidora CLEUSA BORGES DE

AMORIM, ocupante do cargo de Assistente de Administração, matricula Siape

n° 271227, no período de 04.02.2004 a 03.05.2004.

PAULO FERNA D43ASCNÇAO PINTO
Diretor-Geral em Exercício



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° O 42 , de 2:1 de Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral, em Exercicio, do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no Processo n° 23047.000193/2004-08, RESOLVE:

APROVAR o redirecionamento do Projeto de

Dedicação Exclusiva-DE do servidor PAULO ROSA DA MOTA, ocupante do

cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1031737, a partir de

09.02.2004.

PAULO FERN ND ASCENÇÃO PINTO

Diretor-Geral em Exercício



C E F ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 04_1 , de J. de Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral, em Exercício, do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no Processo n° 23047.000118/2004-39 RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento do servidor PAULO

ROSA DA MOTA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape

n° 1031737, para cursar Mestrado em Engenharia Mecânica na Universidade Federal

de Uberlândia, no período de 09.02.2004 a 08.02.2006.

PAULO FE' ANDO ASCENÇÃO PINTO
Diretor-Geral em Exercício



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 04:2., de Je de Fevereiro de 2004

O Diretor-Geral, em Exercício, do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no Processo n° 23047.000196/2004-33 RESOLVE:

APROVAR o redirecionamento do Projeto de

Dedicação Exclusiva-DE do servidor ALDEMI COELHO LIMA, ocupante do

cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 271079, a partir de

09.02.2004.

411gliella
PAULO FERNANDO ASCENCÃO PINTO

Diretor-Geral em Exercício



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 043, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n° 024,

de 09 de fevereiro de 2004, no uso de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o teor do Oficio n° 004/2004/Gab. Uned/Jatai, resolve:

Designar o Funcionário REINALDO CÂNDIDO FERREIRA,

ocupante da função de Gerente de Administração e Planejamento (CD-04),

para em substituição, exercer a função de Diretor da Sede de Jatai em

Exercício (CD-3), no dia 13/02/2004, em virtude de viagem do titular.

I I
reiMPOP

PAULO FE= ;  ii ASCENÇÃO PINTO
Diretor-Geral em Exercício.

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n0011 , de _M de Fevereiro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais e considerando o que consta no Processo n° 23047.003404/2003-75

RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento do servidor ALDEMI

COELHO LIMA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape

n° 271079, para cursar Doutorado em Engenharia Mecânica na Universidade Federal

de Uberlândia, no período de 09.02.2004 a 08.02.2007.

GERALDO SILVA DE AL' -

Diretor-Geral



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°,95 , de le de Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais e considerando o que consta no Processo n° 23047.000139/2004-54

RESOLVE:

PRORROGAR o afastamento do servidor JOSIAS

MANOEL ALVES, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape

n° 1054663, para cursar Doutorado em Planejamento de Sistemas Energéticos na

UNICAMP, no período de 01.01.2004 a 31.12.2004.

FtALDO SILVA DE AL E
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N6, DE _a DE FEVEREIRO DE 2004.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, no uso das atribuiçôes
conferidas pela Portaria/MEC n° 2.631, de 6 de dezembro de 2001, publicada
no Diário Oficial da União de 11/12/2001 , e tendo em vista o que consta do
processo 23047.001484/2003-24, resolve:

1 - Conceder aposentadoria voluntária coin proventos integrais

servidora HELENA DE OLIVEIRA FLEISCHER, matricula e 50650,
ocupante do cargo de Assistente de Alunos, nível Intermediário, classe "S",

padrão Iii, com 40 horas semanais, do quadro permanente de pessoal desta

Instituição de Ensino, coin fundamento no Art. 8, incisos I, 11 e III, alíneas "a"

e "b" da Emenda Constitucional re 20/98.

11 — Declarar vago o referido cargo.

-
ERALDO SILVA DE LMEIDA

Diretor al



CEFELI

v.(
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 047, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2004.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goiás, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de dezembro de 
2001, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, para sob a

presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito no Processo

Administrativo n° 23047.003142/2003-49, com vistas a apurar as irrigularidades

referentes ao abandono de cargo constante do referido processo, bem como as

demais infrações que emergirem no decorrer do apurat6rio.

. Gerinaldo Teodoro de Assunção - ( Presidente)

. Samir Youssif Wehbi Arabi

. Márcio Antônio de Brito

raldo Silva de Almei
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 048, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2004.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goiás, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de dezembro de 2001, no

uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o que consta no Oficio

n° 005/2004/GAB — Uned-Jatai, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, para sob a

presidência do primeiro, constituírem Comissão de Licitação referente,

especificamente, ao Processo de n°23047.003013-2003-51.

. Eliezer Mendes de Sousa - ( Presidente)

. Antônio de Jesus Castilho

. Geovanne Rezende Assis

. HaiIton Ferreira Pereira.

Geraldo Silva de Almei a
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 049, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 
2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no 
uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, para sob a

presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito referente, o

PA/MPF/PR/GO n° 1.18.000.003222/2003-45.

. JUSCÉLIO RICARDO LACERDA -

. DOMiCIO MOREIRA RIBEIRO

. EMERSON MIGUEL DA CRUZ

Geraldo Silva de Almeid
Diretor-Geral (

Matric. SIAPE n° 02711257

Matric. SIAPE n° 0049684

Matric. SIAPE n° 10381627

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 050, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o disposto nos

Arts. 143, 145 e 146 da Lei n° 8.112, de 11 de Dezembro de 1990,

RESOLVE:

DESIGNAR SONIAMARA TELES DE SIQUEIRA

CORDEIRO, matricula SIAPE n° 0271223 - ELIEZER MENDES DE SOUZA,

matricula SIAPE n° 0271104 e MARTA MARIA TUM, matricula SIAPE n°

0271149, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de

Sindicância, com sede em Goiânia, incubida de apurar as possíveis

irregularidades referentes aos atos e fatos que concederam afastamento

irregular do ex-servidor JUVENAL SANTINATO JUNIOR para cursar

Mestrado, que constam do processo administrativo n° 23047.002662/2003-

34, bem como as responsabilidades administrativas pela concessão da

licença e demais infrações conexas que emergirem no decorrer do apuratório

RALDO StrirtriE
Diretor-G

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



• • :4 • .\\N

FEU

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 051, de 18 de Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Fedeal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.000073/2004-01, RESOLVE:

CONTRATAR, conforme Art.. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com
nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o cargo de Professor de I e II Graus-Substituto,
Código M-402-I, Edital de Homologação n° 001, publicado no DOU de 18.02.2004, para o

período de 18.02.2004 a 10.07.2004, conforme a seguir:

SEDE
Nome Carga

Horária
Área Classe Nível

Renata Souza de Moraes 40 horas Espanhol D 01

Décio Tadeu Orlandi 40 horas Inglês C 01
Rodrigo Fleury Brandão 40 horas Química C 01
Marcos Balduino Alvarenga 40 horas Radiocomunicação D 01
Luciano Francisco de Jesus 40 horas Redes De Computadores D 01
Nilton Cezar Ferreira 40 horas Matemática E 01
Keila Mara Cassiano 40 horas Matemática E 01
Paulo César F. dos Santos 40 horas Matemática D 01

UNED/JATAi

Nome Carga
Horiria

Área Classe Nível

Estefánio Franco Maciel 20 horas Física C 01

RALDO SILVA DE AL
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GFRPNCIA DR DRSENVOLVIMF.NTO DR IIRCIIRSOS HITMANOS

Portaria N° O , de y? de Fevereiro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da Unido de

11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta nos

Processos n°5: 23047.000303/2004-23 e 23047.000121/2004-52, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por Titulação, ao servidor
abaixo relacionado da categoria funcional de Técnico Administrativo nos termos do Artigo 25, Item III
do Decreto n° 94.664, de 23.07.87 e Artigo 23 e seus parágrafos da Portaria n° 475, de 26.08.87 que expede
normas complementares para a execução do Decreto n° 94.664, de 23.07.87, conforme segue:

Nome Matricula Títulos
Apresentados

De Para A Partir
de

Fabio da silva
Marques

1228065 Curso de Tecnologia em
Telecomunicações —
Redes de computadores
(Superior) pelo CEFET-
GO.

B-IV B-V 16.02.2004

Flavia Cardoso
Barreto Santana

1104228 Curso de Letras —
Português/Inglês pela
UFG-GO

B-IV C-I 16.02.2004

ERALDO SILVA DE AL 1A
Diretor-Geral



F .

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOLAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 053, de 18 de Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando

o que consta no Processo n° 23047.003524/2003-72, RESOLVE:

ALTERAR o Regime de Trabalho do servidor

JORGE FERNANDO SQUEFF SAHB, ocupante do cargo de Professor de I e II

Graus, matricula Siape n° 271197, de 40 (quarenta) horas semanais para

Dedicação Exclusiva-DE, a partir de 11.02.2004.

ERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral

LV



CEFET!

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 054, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas 
atribuições

legais e regimentais, resolve:

Designar, o servidor CARLOS ALBERTO FREIRE

DIAS para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°

23047.003584/2003-95, com o objetivo de atender os dispositivos da

Lei n° 10.520 de 17/07/2002 e Decreto n° 3.555/2000, para

contratação de Empresa para fornecimento de Passagens/2004. e

ESDRAM DE ARAUJO DA GLORIA, REGINA CELIA MAGALHÃES

MARINHO CAVALCANTE e MARIA DOS ANJOS CABANELAS DE LIMA,

para comporem a Comissão de Apoio a partir desta data.

RALDO SILVA DE A,JMIDA
Diretor-Get7

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 055, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

Designar, o servidor CARLOS ALBERTO FREIRE

DIAS para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°

23047.003585/2003-30, com o objetivo de atender os dispositivos da

Lei n° 10.520 de 17/07/2002 e Decreto n° 3.555/2000, para

contratação de Empresa para fornecimento de combustíveis,

lubrificantes e filtros para a frota de veículos do CEFET-GO durante o

exercício de 2004 e ESDRAM DE ARAUJO DA GLÓRIA, MARIA DOS

ANJOS CABANELAS DE LIMA e VIVALDO GONÇALVES RAMOS para

comporem a Comissão de Apoio a partir desta data.

_

RALDO SILVA DE A
Diretor-Ger

0' DA

Centro Federal de Educação Tecnolegica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 056, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

Designar, o servidor CARLOS ALBERTO FREIRE

DIAS para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°

23047.003584/2003-95, com o objetivo de atender os dispositivos da

Lei n° 10.520 de 17/07/2002 e Decreto n° 3.555/2000, para

contratação de Empresa para fornecimento de pneus, câmaras de ar e

protetores de câmara, para manutenção da frota de veículos do

CEFET-GO durante o exercício de 2004 e ESDRAM DE ARAUJO DA

GLORIA, MARIA DOS ANJOS CABANELAS DE LIMA e VIVALDO

GONÇALVES RAMOS para comporem a Comissão de Apoio a partir

desta data.

RALDO °SILVA DE/ALMEIDA
Diretor-G

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



iCEFET1 Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

PORTARIA N° 057, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2004.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no 
uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

Designer os servidores abaixo relacionados. para sob a

presidlcia do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito referente, o

PA/MPF/PPIGO n° 1.18.000.003222/2003-45.

~~JUSCELIO RICARDO LACERDA

• DOMiCIO MOREIRA RIBEIRO -

. EMERSON MIGUEL DA CRUZ

- 0,0

Geraldo Silva de A. Ida
Diretor-Gerai

Metric. SIAPE n° 02711257

Matric. SIAPE n° 0049684

Matric. SIAPE n° 10381627

Centro Federal de Educação Tecnológica de Go - Rua 75 ri° 46 Setor Central -Goiânia - Goiás CEP 74055-110 Fone (62'412-5050 Fax. (62)-213-1451



CEFET

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 058, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 
2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no 
uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, para sob a

presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância, 
com sede em Jatai-

GO incubida de apurar as possíveis irregularidades 
referentes aos atos e tafos que

concederam o afastamento do servidor HAMILTON JOSE DE 
AMORIM REZENDE,

que constam dos Processos Administrativos n°s. 23047.002868/2000-11 e

23047.020300/2002-44, bem como as responsabilidades administrativas pela

Concessão da Licença e demais infrações conexas que 
emergirem no decorrer do

apuratório.

. ROBERLAM GONÇALVES DE MENDONÇA

DANILLO VAZ BORGES DE ASSIS

. ELIEZER MENDES SOUSA

Matric. SIAPE n° 1219207

Matric. SIAPE n° 1350985

Matric. SIAPE n° 0271104

Ae 
eraldo Silva de Alm& a

Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



•'.. ,',;:k*X6699111111111111M

'!,.,,,,,mc,Val111111111M

Elf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° 059, DE 18 FEVEREIRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, no uso de suas atribuições

conferidas pela Portaria/MEC n° 2.631, de 6 de dezembro de 2001, publicada

no D.O.U. DE 11/12/2001, e tendo em vista o que consta do processo n°

23047.000153/2004-58, resolve:

I — Conceder aposentadoria voluntária, com proventos

integrais, acrescido das vantagens inerentes ao cargo, à servidora

CELESTE SIMÕES RODRIGUES DA FONSECA, matricula Siape

n° 271248, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, nível Superior,

classe "E", padrão/referência 4, com regime de Dedicação Exclusiva, do

quadro permanente de pessoal desta Instituição, com fundamento no Artigo 8°,

incisos I, II e III, alíneas "a" e "h" e § 4° da Constituição Federal, com a

redação dada pela Emenda Constitucional n° 20/98.

II— Declarar vago o referido cargo.

ERALDO SILVA DE IDA
Diretor Geral



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 060, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria n° 463, de 31 de outubro de 2003,

referente ao Processo Administrativo n°23047.001348/2003-34.

Geraldo Silva de Almeida
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 061, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2004.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no

uso de suas atribuições legais, regimentais e considerando o que consta no

Of. n° 009/2004/gab, resolve:

AUTORIZAR o Diretor da Uned-Jatai como

representante legal do CEFET-GO para realizar a Cerimônia de

Colação de Grau em Separado no Curso de Tecnologia em

Informática, no dia 27 de fevereiro de 2004.

-

eraldo Silva de Al
Diretor- Ger

icia

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



/7"

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° ad2 , de 19 de Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no MEMO/CEFETGO/DE/N°06/2004,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora GILDA GUIMARÃES,

ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 270972, para,

em substituição, responder pela Coordenação da Area de Ciências Humanas

enquanto durar a Licença Médica do Titular.

-

ERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral



Z..: • ,.::,:kM41051111111111.
:,,,::,,V665{01181111111111M

FEU
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 063, de 19 de Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
OF/CEFET-GO/COARTES/N° 001/2004, de 11.02.2004, Resolve:

I — DISPENSAR, a pedido, o servidor JÚLIO CÉSAR DOS

SANTOS, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°
2125893, da função de Responsive! pela Coordenação da Area de Artes, a partir

de 11.02.2004.

H — DESIGNAR o servidor MARCELO ETERNO ALVES,
ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1227663, para
exercer a função de Responsive! pela Coordenação da Area de Artes, a partir de
11.02.2004.

RALDO SILVA 16.:ÁttI: 1
Diretor-Geral



.:::M:038N11111111111111.
....

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 0,4-4, De ',27 De Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,

nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da Unido de

11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no

OFÍCIO 008/CRH/UNED-JATAI, de 19.02.2004, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas

Examinadoras do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto - Edital 002/2004 -

UNED/JATAI, conforme a seguir:

— Ciências da Natureza, Matemática e Suas Tecnologias/Química:

Wagner Pereira Lopes
Hailton Ferreira Pereira
Terezinha Bernardes de Souza

— Ciências da Natureza, Matemática e Suas Tecnologias/Física:

Ruberley Rodrigues de Souza
Paulo Henrique de Souza
Iolanda Bento Miranda

,GERALDO SILVA DE ALMEI A
Diretor-Geral



-,:::0418N111116111111111k

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 065, de 27 de Fevereiro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, RESOLVE: e considerando o que consta no MEMO/CEFETGO/DE/

N° 007/2004, de 26.02.2004, RESOLVE:

I — DISPENSAR, a pedido, a servidora LUCIA MARIA

RODRIGUES FLORENTINO SANTOS, ocupante do cargo de Assistente em

Administração, da função de Coordenadora da Coordenação de Registros

Escolares-CORES, FG-04, a partir de 26.02.2004.

II — DESIGNAR o servidor JOSÉ DONIZETT

D'APARECIDA E SILVA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,

matricula Siape n° 270967, para exercer a função de Coordenador da Coordenação

de Registros Escolares-CORES, FG-04, a partir de 26.02.2004.

7ERALDO SILVA DE ALMEID
Diretor-Geral


